Aslında
verimsizlik sadece Adana Darülmuallimine mahsus olmayıp
Osmanlı’da açılmış olan darülmualliminlerin genel durumu böyleydi.
Bazı yerlerde sadece iki öğrenci olup öğretmen bulunamamıştır
(Akyüz, 1978, s.83; Yıldız, 2013, s.151-163; Tanin, 15 Temmuz
1332/28 Temmuz 1916; Yanardağ, 2022, s.70). Daha önce Adana
Darülmuallimin-i İbtidaisinin 1892-1908 yıllarını içeren bir çalışma
yapılmıştır (Yanardağ, 2022, s.56-73). Bu çalışmada ise Adana
Darülmuallimin-i İbtidaisinin 1908-1918 yılları arasındaki gelişmeleri
incelenmiştir. Bu dönem II.

Ona göre bazı muallimler fenn-i
terbiyenin ne olduğunu dahi bilmiyorlardı. Onun döneminde
yapılanlar sayesinde İstanbul Darülmuallimin’den mezun olanlar
taşradaki darülmualliminleri canlandırmış, eğitim düzeylerini
yükseltmiş ve darülmualliminlerde medrese öğrencilerinin sayısını
azaltmıştır (Akyüz, 1978, s.83; Muallim, 15 Temmuz 1332/28
Temmuz 1916). Satı Bey döneminde darülmuallimin-i ibtidaiye bağlı
uygulama okulu anlamına gelen tatbikat mektebi açılmış ve
müdürlüğüne 28 Ekim 1909’da İhsan Bey tayin edilmiştir
(MF.İBT.248-1; Binbaşıoğlu, 2014, s.312-313). Tatbikat mektebi
uygulaması taşrada da yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır.

değişikliğe uğramışlardır. Tanin’de yayınlanan ders programından
anlaşıldığı üzere 3 yıl eğitim veren kurumlar haline
dönüştürülmüşlerdir (Tanin, 13 Teşrinievvel 1324/26 Ekim 1908).
Yine 17 Ocak 1909 tarihli Sadrazamlıktan Maarif Nezareti’ne
gönderilen bir yazıdan anlaşıldığına göre darülmuallimin aslında 4
sınıf olarak düzenlenmiş fakat üç sınıfa düşürülmüştür (BEO.374-
260405).